Pieczęć zawieszona przy przywileju z r. 1255.

*W. Ketrzyński.*

okoliczność następująca. W archiwum państwowem w Królewcu znajdują się pod l. XI, 2 (L. S.) nielegalizowane odpisy następujących dokumentów Mendogowych lub do Mendoga odnoszących się a mianowicie z r. 1255 (Bunge I, nr. 286), z r. 1257 (Raczyński Kod. Lit. VIII), z r. 1255 (Bunge I, 287), z r. 1257 (Bunge I, 308), z r. 1259 (Bunge I, 342), oraz z r. 1260 (Bunge I, 354). Różnice zachodzące pomiędzy nimi a drukiem są bardzo nieznaczne; tylko list papieża Aleksandra z r. 1257 ma odmienny charakter, bo nie zgadza się w drugiej połowie tak dalece z tekstem urzędowym, że uważam za potrzebne, ustępy te tutaj umieścić, jeden obok drugiego:

**Bunge I, nr. 308.**

quod carissimus in Christo filius noster M. rex Lettowiae illustris terras *Selen videlicet Medone, Pelone, Malesine et Theuraxe* cum suis pertinentiis.... contulit

et praesentis scripti patrocinio communimus. *Tenorem autem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus fecimus annotari, qui talis est:* tu następuje list króla Mendoga (Bunge I, 287) a potem Nulli ergo [omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere]. *Datum Viterbii III Idus Julii, pontificatus nostri anno tertio.*

**XI, 2.**

quod carissimus in Christo filius noster M. rex Lettowiae illustris terras dictas etc. cum suis pertinentiis.... contulit

et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere.

Koniec.

Kopista, widać, miał przed sobą jakiś pierwszy koncept bulli papieskiej, której potem nadano kształt inny, umieszczając w niej list Mendoga i Datum.

**M**ondone de qua rex lectore Universis qui fideliter presentes litteras inspecturis Saluere in nomine ihu xpi. Quoniam inspiratus diuine gratie faciente per consilium dilectorum uos in xpo magistri scilicet domini condonice in honore de tenebris gentium in ecclesie ihu xpi lumen uocati sumus ac uocati per uide gratiam baptismalis ac sanctissimi patris ac domini nostri suuocentis papa quartus psonam regnum et omnia bona sua iudicari ac predicti apostolica sedis subiectis. Antea tunc sua nos fecit coronari in regem totius lectore ac rectorum omnium quos diuine uirtutis auxilio iam eripimus de infidelium manu ut eripere poterimus infuturum ut sine laudabili uideat confirmari quod in uobis iudicatum est fidei: rebelles turbatores regni nostri manu potentia reprimere ualeamus necessarium nobis uidetur magistri et fratrum auiduum dilectorum quod - ipsi nobis fecerunt ut in eor litteris sup hoc confectis plenius continetur. Sicut uirando fit amiter transierunt. Quamuis autem iudicia eorum fratrum uos iudicia noscitur contra fidei et ecclesie turbatores - ipsi nobis plus quam ceteris xpianis mirum suum ferere essent parati ad resistendum inimicis fidei absque obligatis uinculo speciali uiam eternam sufficientes sibi stupendum reputantes tamen ut suam obligacionem nobis in hac nouitate maxime necessarium efficacius in auxilio nobis ferendo ualeant obseruare terris inferius notatis domini eor de consensu hereditum nostrorum concilium libere ac quiete perpetuo possidendas nichil nobis iuris sine iudicacione ut domini in eisdem reseruatibus et condicione interposita ut ipsi fratres per se ac suos in propriis expensis in tali gladio auxilio - auxilio nobis ac regni nostri legationibus hereditibus assistant perpetuo contra fidei inimicos regni nostri terminos infestantes. Nonnulla autem terrarum hec sunt. Scilicet tota terra etiam quidam terrarum uocantur exceptis quibusdam terris scilicet Scitane Deracen Cuising - villa que Subimere dicitur cum tribus villis in uelzone quas uro domino reseruatim iussu dediti fratri plebanis totam terram scilicet totam terram illis dimittere bonis ipsa seruetur exceptis que uenerabili patri ac domino lectore epo concilium pro ut in litteris desuper confectis plenius continetur. Hanc etiam ipsi fratres suorum fratrum cum hereditum nostrorum consensu - uoluntate liberaliter - libenter ut quiete in regno ut domino nostro fratri de bonis suis tam mobilibus quam immobilibus in toto ut in parte aliquid dederit ut in testamento legauerit sine nobis teneantur in feudo seu dante ut legauerit sine propria aliqua alia bona sua que ipsi concilium libere possidere ualent perpetuo et habere. In huius itaque donacionis ordinacione phemey memoria per seus priuilegium inde confectum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Anno domini m c c lxx vii die Augusti.